



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

ZABÓJCY GEN. KAROLA ŚWIERCZEWSKIEGO SKAZANI NA KARĘ ŚMIERCI

Wyrok Sądu Wojskowego w Warszawie na członków bandy UPA

28 maja b. r. Wojskowy Sąd Rejonowy w Warszawie wydał wyrok w sprawie 22-ich członków band leśnych UPA, które dokonały wielu morderstw, połączonych z niszczeniem wsi, osiedli i zbiorów. CZĘŚĆ OSKARŻONYCH BRAŁA UDZIAŁ W ZAMORDOWANIU S. P. GEN. ŚWIERCZEWSKIEGO.

Wyrokem Sądu skazani zostali: Eustachy Brevko, Włodzisław Borowicz, Piotr Oleksa, Stefan Sowa, Stefan Hamerski, Emil Wojciechowski, Jan Gozwałt, Andrzej Tenicki i Piotr Gozwałt — NA KARĘ ŚMIERCI. Boryl Michałczyński, Michał Szpyrka, Wacław Kowal i Andrzej Sztęra —

NA KARĘ DOŻYWOTNIEGO WIEZNIENIA.

Iwan Tęhr, Iwan Blesiała, Michał Szpyrka i Iwan Żubal — na karę 15 lat więzienia. Dymitr Waweroczek i Michał Moska — na 14 lat więzienia.

Wojciech Homyżczak — na 12 lat więzienia oraz Iwan Hodowanych i Wacław Makarow — na 10 lat więzienia.

Zbrojne napady i bezsilne mordy

W czasie przewodu sądowego dowiedziono oskarżonym dokonania licznych zbrodni. Oprócz bestialskich mordów, palenia gospodarstw rolnych, szkół itp. — bandy UPA napadły na posterunki MO i UB, niszczyły urządzenia używane publicznie oraz dokonywały zbrojnych zamachów na jednostki WP, mordując oficerów i żołnierzy. Bandy UPA, pod dowództwem „Ch.ina” i „Stacha”, dokonały w pamiętnym dniu 28 marca 1947 r. podstępnej napadu na grupę wziętych do niewoli żołnierzy. W napadzie tym brał udział oskarżony członek bandy „Ch.ina” i „Stacha”: Borowicz, Oleksa, Waweroczek, Michałczyński, Sowa, Szpyrka, Hamerski, Wojciechowski, Blesiała, Tenicki, Tęhr, Blesiała, Szpyrka, Żubal, Homyżczak, Kowal, Moskalik, Makarow i Sztęra.

W kwietniu 1947 r. w tej samej osiedle Bałgród — Ciesna, tzn. bandy UPA — „Bira”, dokonała napadu na jednostkę WOP i zamordowała grupę żołnierzy i oficerów tej jednostki.

Przez zbrodni tej brał udział oskarżony, napastnik wojenny, wybitny zbrodniarz SS. BYŁ ON OCHOTNIKIEM

HITLEROWSKIEJ DYWIZJI „SS-GA LEIZEN”.

Zamachy na ludność polską

Przewód sądowy ustalił też drugi register niebezpieczeństwa, w których wszyscy oskarżeni, z wyjątkiem Szpyrki i Hodowanych, dokonywali zamachów na ludność polską w latach 1945 — 1947. Jedną z najpotworniejszych zbrodni, w której udział udowodniono oskarżonym, była rzeź i rabunek, dokonane na mieszkańcach wsi Pruskaki, kiedy w obronie ludności poległo 8 członków ORMO.

Rozprawę przewodniczył mjr. Leceł, oskarżał prok. Bański. Obronę z urzędu wnosili adwokaci: Retfinger, Bittner, Sobczyński, Goldfarb, Guzek i Gawron.

Uśmiech Ślązaczki



Mieszkańki Piękar Śląskich będą jak to widział na zdjęciu nie tylko piękne, naszyjnięte i korali, nie tylko śliczne, wypracowane hafty na szerokości butniach, ale i miły uśmiech.

Powazne ustępstwa Francji na konferencji w Londynie

Dzisiaj ogłoszenie komunikatu specjalnego

PARYŻ (PAP). Prasa francuska w korespondencji z Londynu donosi, że DELEGACJA FRANCUSKA POZYCYJNIE POWAZNE USTĘPSTWA, wyrażając zgodę na zwolnienie konstytucyjnej Niemiec z dnia 1 września 1947 r.

Korrespondent „Intransigeant” pisze: „Porzuciliśmy nasze stanowisko w sprawie bezpieczeństwa w zamian za przyznanie nam teoretycznego prawa udziału w kontroli Zagł. Rury. Bilans konferencji londyńskiej przedstawia się dla Francji niekorzystnie”.

Dziennik ten stwierdza, że komunikat o wynikach konferencji, jaki ma być ogłoszony 2 czerwca, będzie sformułowany tak, aby zamaskować powazne koncesje Francji.

Odrodzona potęga Niemiec w rękach b. zwolenników Hitlera

LONDYN (Obsł. wł.) — W związku z zakończeniem trzeciej sesji w Londynie obrady Komisji politycznej w sprawie Niemiec, „Times” w artykule wstępny stwierdza, że obrady konferencji londyńskiej zawiady pokładane w niej na dziele, albowiem wiele zagadnień nie zostało nierozwiązanych. Dziennik pisze, że Francuzi stopniowo wycofali się ze swych pierwotnych pozycji, m.in. w sprawie Zagł. Rury, co wywołało zażalenie francuskiej opinii publicznej.

Francuzi uważają, że Niemcy ugnębia się w przedmiocie nowej fazy odbudowy, w czasie której zostanie rozszerzony import surowców do Niemiec, co przyczyni się do ogromnego i gwałtownego wzrostu produkcji niemieckiej.

Rząd ateński dąży do przedłużenia wojny domowej

Odmowna odpowiedź Tsaldarisa na deklarację gen. Markosa

RZYM (PAP). — Agencja Elefteri Ellada komunikuje, że na posiedzeniu greckiego rządu demokratycznego w dniu 30 maja postanowiono ogłosić deklarację o następującym brzmieniu: 1. Rząd demokratyczny zawsze jest gotów poprzeć wysiłki, zmierzające do przywrócenia porządku wewnętrznego w Grecji przez samych Greków pod następującymi warunkami: a) Prawa demokratyczne narodu zostały bezwarunkowo zabezpieczone.

2. Niezwolnienie narodu będzie ustanowione bez interwencji z zewnątrz.

3. Narod grecki sam zdecydował o swej przyszłości. 4. Na posiedzeniu rządowym omówiono obecna sytuacja wojskowa i polityczna w Grecji. Stwierdzono, że rozdział w łonie partii monarcho-faszystowskich wrości, a trudność gospodarcze, polityczne i wojskowe znacznie się wzmożyły. Polityka gospodarcza i finansowa rządu ateńskiego stała się przedmiotem kontrowersji. Skandaliczne defraudacje, rzepeja i kradzieże dezorganizują życie gospodarcze.

Masowe egzekucje patriotów greckich i weteranów walk partyzanckich przeciwko Niemcom są aktem bezsilnej wściekłości reżimu ateńskiego, po nieszczęśliwym i nieudolnym ataku na każdy odcinek klasę robotniczą. Wszystkie ofensywy monarcho-faszystowskie i amerykańskie w Grecji północnej, na Peloponezie, w Tessalii i w Grecji środkowej załamały się. Natomiast ARMIA DEMOKRA

Zgodnie z żądaniem opinii publicznej Sąd wojskowy w Metz uniewinnił polskiego górnika Wdowiaka

METZ (PAP). — Górnik polski Wdowiak, aresztowany w styczniu b. r. pod zarzutem przechowywania planu kopalni w Murville stanął w dniu 1 czerwca przed sądem wojskowym w Metz. Przewód sądowy wykazał bezpodstawnosć oskarżeń, wobec czego Wdowiak został uniewinniony i niezwłocznie zwolniony.

Na początku rozprawy Trybunał, wbrew wnioskowi oskarżyciela publicznego, zarządził jawność rozprawy przychylając się do wywodów obrońcy adw. Nordmanna.

Następnie odczytano akt oskarżenia. Zarzutem oskarżonego było, że w dniu 17 czerwca 1947 r. w Metz, rozwił działalność polityczną w pol-

Na pytanie przewodniczącego św. Zamiechli stwierdza, że Wdowiak należał do najlepiej pracującej cady górników, zachował się przy dawkach do podnoszenia wydajności pracy. Zgromadzona na sali publiczność powitała oklaskami to oświadczenie, potwierdzone również przez innych świadków.

W żadnym wypadku nie mógł służyć celom sabotażu czy choćby z tego względu, że przedstawiał on głębie kopalni, podczas gdy urządzenia które by mogły uciec do sabotażu, znajdują się na powierzchni albo też pod powierzchnią.

Po zamknięciu przewodu sądowego zabiera głos oskarżyciel publiczny. Replikatę który oświadcza: WSTĄŻ! MUJĄC SIĘ OD WYPÓWIEDZENIA MEGO POGLĄDU OSOBISTEGO, POZOSTAWIAM SĄDOWI ZEBRANEGO MATERIAŁU.”

Następnie adw. Nordmann odsłania istotne podłoża sprawy wytoczonej aresztowanemu Polakom.

„Chodzi tu — oświadcza Nordmann — o machinację, zmontowaną przez policję, niekiedy niedopowiedzianą. To nie Wdowiak, ale osoba która inny pragnie paraliżować, dobrze stosunki polsko-francuskie. Musicie panowie siedziwie uczynić co należy, aby samo wspomnienie tej odrażającej machinacji zostało zatarcie jak najskrybelniej”.

Obrona domaga się uniewinnienia Wdowiaka w imię utrwalenia i pogłębienia przyjaźni polsko-francuskiej.

Po przemówieniu obrońcy oskarżyciel publiczny uważał za konieczne uprawdliwić prokuraturę wojskową oświadczając, że nie on decyduje o wszychnianiu podobnych spraw.

— Po kilkuminutowej naradzie Trybunał ogłosił wyrok uniewinniający, co publicznie powitała oklaskami.

TYCZNA ODNOSIŁA POWAZNE SUKCESY.

Mimo dużych trudności rozkryła ona teren swej działalności. Zarzutem oskarżonego było, że w dniu 17 czerwca 1947 r. w Metz, rozwił działalność polityczną w pol-

Cierpieniem narodu greckiego na leży polowie krus — stwierdza rezolucja przyjęta przez rząd demokratyczny. Dlatego rząd demokratyczny, w celu przywrócenia porządku i pokoju w Grecji.

Myślę się ci, którzy sądzą, że deklaracja taka jest objawem słabości. Przeciwnie. Armia demokratyczna zwyciężyła w ciągu ostatniego roku swe szeregi i jest zdolna do poważnych operacji wojskowych. Jedynym narcho-faszystów odrzucę propozycję po koję, dając jeszcze raz wyraz swej stanowisku, sprzecznemu z interesami Grecji. WÓWCZAS ARMIA DEMOKRATYCZNA PODEJMIĘ Z WIERNSIĄ SIŁĄ DZIAŁANIA PRZECIWO NIEMCZYZNIE.”

RZYM (PAP). — W odpowiedzi na deklarację rządu Markosa, minister Tsaldaris zakomunikował, że rząd ateński nie jest przygotowany do prowadzenia rokowań z armią demokratyczną. TSALDARIS ODROZUMIENIEM SIĘ WYJAŚNIA, ŻE WARTO W OŚWIADCZENIU RZĄDOWYM MARKOSA, A STwierdzając kończąc, że niezwolnienie wojny domowej w Grecji.

Ameryka żąda spłaty długów od państw marshallowskich

WASZYNGTON (PAP). — Kraje europejskie — oświadczył minister skarbu USA Snyder — muszą płacić w dalszym ciągu swe długi Stanom Zjednoczonym, nawet jeżeli otrzymają pomoc w ramach programu odbudowy europejskiej. Zdaniem ministra Snydera, moratorium byłoby rzeczą nierozsądną.

Minister dodał, że według jego obliczeń kraje europejskie po 1952 roku będą mogły gospodarować już bez żadnej nadzwyczajnej pomocy ze strony USA.

Smuts szefem opozycji

LONDYN (Obsł. wł.) — Podano tu do wiadomości, że Smuts jako pierwszy mandat powołał do parlamentu Unii Północno-Afrykańskiej, który odstepił mu jeden z członków jego partii.

Smuts stanie na czele opozycji przeciwko nowemu rządowi dr Malana.

WŁASNY DOM

Z AGOSPODAROWANIE I zrośnięcie się Ziem Odzyskanych z resztą na szego Kraju, stworzenie z nich jednolitego wspólnego organizmu politycznego i ekonomicznego jest faktem niekwestionowanym. Zdecydował o tym obrębny wyrok, jaki polonij został przez nas w związku z akcją osiedlenia i repatriacyjną na tych ziemiach, w uruchomieniu warsztatów produkcyjnych, środków komunikacji, odbudowie miast i osiedli, likwidacji odwołów, — słowem wielki nakład pracy i środków materialnych, nieopłyknąca wytrwałość, energia i entuzjazm, jakie ochowały wszystkie nasze poczucia na tych ziemiach.

Jedną z najważniejszych akcji, która zdecydowała o trwałej stabilizacji polskości na tych ziemiach, była decyzja wzięcia akcji UWŁASZCZENIA. WA. Objęła ona w pierwszym etapie osadnictwo rolnicze. Już przeszło 400 tysięcy osadników otrzymało akty nadania na własność gospodarstw rolnych na tych ziemiach. Akcja jest w pełni zakończona.

Równoległe do akcji wzniesienia rolniczego podjęte zostały obecnie u wznieszenie nieruchomości, obejmujące zarówno obiekty mieszkalne jak i warsztaty rzemieślnicze oraz drobne obiekty przemysłowe. W dniu 1 czerwca b. r. podjęte zostały we Wrocławiu pierwsze umowy o faktycznej wartości nieruchomości, ratalny system apłat pięciu lat, uprzywilejowanie pierwszych osadników, przez potrącenie do ceny 1/10 proc. za każdy miesiąc prze-

pracowany na Ziemiach Odzyskanych do dnia 9 maja 1947 r., uprzywilejowanie repatriantów, którzy pozostawili swe mienie poza granicami państwa w drodze bezpłatnego nadania obywatelstwu polskiemu o powierzchni użytkowej do 220 kw. m.

Również wiele dogodnie warunki stworzone zostały przy nabywaniu za kładowi rzemieślniczych i usługowych, oraz drobnych przedsiębiorstw przemysłowych. A więc: surowa wydatkowa na nie nabywców obiektów zostały wyłączone z podstawy do opodatkowania dochodów nabywców. Cena nabywania może być apłacana przez 2 — 6 lat. Obiekty, których stopeń zużycia nie przekroczył 33 proc., a odbudowano przez nabywców — nie podlega za przedmiotem publicznej gospodarki lokalnej i wyjątkowo komornego.

JZELELI się zwłoty, że akcja uwłaszczenia w pełni zakończona, na który wskazuje się jako około pół miliona obiektów (domy, wille, warsztaty rzemieślnicze, przedsiębiorstwa przemysłowe itp.), już sama ta cyfra świadczy o jej wielkim zasięgu i szerokości możliwości. Klucz, jakie dają akcja ta i robotniczym, pracownikom umysłowym i inteligentnym przyznawaniu.

Posiadanie własnego domu — to co w okresie przedwojennym było dla przeciętnego robotnika i pracownika umysłowego nieosiągalne, obecnie na Ziemiach Odzyskanych staje się już faktem dokonywanym. Tym samym realizuje się zaowocowanie niecierpliwie domkowi: „w zakresie domów mieszkalnych kierujemy się zasadniczą ideą UMOZLIWIENIA WSZYSTKIM ROLNIKOM, PRACOWNIKOM PAŃSTWOWYM I SAMORZĄDOWYM ODRĄZ W OGÓLE WSZYSTKIM WŁASNIEM PRACOWNIKOM NABYCIA NA WŁASNOŚĆ DOMKU LUB MIESZKANIA NA WARTUNKACH UŁGOWYCH, MIESZCZĄCYCH SIĘ W GRANICACH ICH ZAROBKÓW I UPOSAŻEN” T. D.

Kulisy 4-tygodniowego rozejmu w Palestynie »Wielka Jordania« pod panowaniem Abdullaha

Ukryta gra amerykańsko-brytyjska

LONDYN (Obsł. wł.) — Wyślanek „DAILY WORKERA” komentarz w korespondencji z Tel Avivu brytyjski plan, dotyczący Palestyny, pisze, że cele tego planu jest doprowadzenie do porozumienia z masami do nabrania odciechu w niepewnej dla nich sytuacji wojskowej, która wytworzyła się ostatnio.”

Króla Abdullaha. Taktyka brytyjska polegała, że szybko i celowo dano królowi Abdullahowi prawo do przygotowania podstaw nowego państwa „Wielkiej Jordanii”.

Nawiązując do stanowiska Truma na w sprawie Palestyny, tygodnik „The People” pisze, że „skolwiek mógłby powiedzieć, że użycie imienia Trumana, którego słowa i czy nawet, niekiedy, zmieniają się z wiatrem”, ekscerpt amerykańskiej polityki zagranicznej w Dep. Stanu całkowicie podzielają postać Beyna na problem wojny syzyjskiej.

Konserwatywny „Observer” podkreśla fakt, że Ameryka popiera brytyjski plan czterotygodniowego zawieszenia broni w Palestynie, stwierdza, iż jest to pierwszy ob-

jaw, świadczący o poprawie stosunków brytyjsko-amerykańskich.

Wykroki opozycji

LONDYN (Obsł. wł.) — Wbrew ogólnemu oczekiwaniu i zapowiedziom, Bevin nie skierował w Brytanie panstwa arabskich w materii wojny, oświadczył, że od czasu zakończenia mandatu brytyjskiego nie ma żadnych dowodów na to, że materiały brytyjskie o charakterze wojskowym, przeznaczone dla Egiptu, Iraku lub Transjordanii, zostały skierowane do Palestyny. Wojska arabskie, operujące w Palestynie, używają obecnie materiałów, dostarczonych im przed zakończeniem mandatu brytyjskiego.”

13 polskich księży w obronie granic zachodnich

Ksiądz dziekan diecezji — Bogumił Stawarz, wystosował do Starostwa Powiatowego w Gołtchach następujący list w imieniu 13 księży diecezjan diecezji.

„Donoszę uprzejmie, że księża diecezjalni diecezji diecezji, zebrani na pracy duszpasterskiej w Białymostku, w dniu 25 maja r. b. w Białymostku, wójtowie, Lipinek, Liburzy, Rożenberku, Winorowie, Olszynie, Żurawiu, Otupynie, Świętynie, Czarnym, Szereynie — uchwaliłi jednogłośnie resolution, że granice zachodnie Republiki Polskiej muszą pozostać nienaruszone i że tych granic nie będzie nie tylko słowem, ale i czynem”.

Dorota M. pojedzie do Poznania!

Częstochowa już rozpoczęła akcję pomocy dla chorej Warszawianki

Z radością możemy zakomunikować naszym Czytelnikom, że wczorajszy nasz artykuł o młodej warszawiance Dorocie M. chorej na stawy, wywołał natychmiastową reakcję w kołach częstochowskiego społeczeństwa.

Przekwaterowanie

Nasz artykuł, zamieszczony w numerze 149 „Zycia” wywołał duże zainteresowanie wśród społeczeństwa. Ludzie zadali z uznaniem odnośnie się do inicjatywy władz miejskich w sprawie przekwaterowania szeregów urzędów w Częstochowie. Spodziewają się, że w każdym razie pewna ilość lokali zostanie zwolniona, dzięki czemu ci, co do dzisiaj przeżyli, uspokojeniu czekają na przydział mieszkanie do otrzymają.

Jak już informowaliśmy, Urząd Skarbowy ma wrócić do swego przedwojennego lokalu przy ulicy Zymierskiej. Sądny, że decyzja w tej mierze ma jednak charakter tymczasowy, gdyż ilość lokali mieszkalnych w Częstochowie była znacznie większa (choć nie było zabraknąć) niż obecnie. Można było sobie porównać na luksus oddania wielkiej kamienicy czynsowej na blura urzędów skarbowych.

Obecnie jednak klasa. Jest bez porównania większa. Potrzeby kulturalne i cywilizacyjne ludzi, którzy dawniej zadowolili się w najgorszych warunkach wskutek wad ustrojowych, winny być obecnie w pełni zaspokojone. Władze miasta muszą przystąpić do instytucji, gdzie gromadzą się wszystkie podatki mogłaby się zdecydować na wybudowanie gmachu dla siebie, a nie zajmowanie dziesiątek lub mieszkalnych, wyposażonych w łaźnieki, urządzenia sanitarne i inne przeznaczone przecież na inny cel, niż biurowy. Tymczasem twierdzi, że koszty tych dodatkowych urządzeń są niemiłe, jeżeli chodzi o budżetowość, niż samo wzniesienie murów.

W naszym informacjach o całym tym przekwaterowaniu zaznaczyliśmy, że kwestia ta nie wychodzi na razie poza ramy projektu. Wymaga jeszcze ostatecznej decyzji zainteresowanych władz wojewódzkich. Zapowiedź jednak, że w okresie wakacyjnym wszystkie urzędy gotowe byłoby się przenieść do nowych w tym czasie budowanych budynków napawa nas optymizmem. Sprawa więc przedstawia się nienajgorzej.

Teraz tylko jeszcze jedno małe „ale”. Znamy dobre chęci władz komunalnych. Wiemy, że chętnieby dla miasta jak najlepiej. Dlatego życzymy, żeby te dobre chęci jak najszybciej doczyły się realizacji.

Stwierdziliśmy wczoraj, że Dorota M. przebywając od dwóch lat w tutejszym szpitalu, trzeba wrócić i to jak najprędzej na dalsze leczenie kliniczne do Poznania, gdzie istnieje możliwość całkowitego wyleczenia jej. Ale na wysłanie Doroty M. do Poznania brak odpowiednich funduszy. Znalepowaliśmy do społeczeństwa Częstochowskiego i Warszawy o przyszłej chorobie z pomocą, formy tej pomocy pozostawiając decyzji naszym Czytelnikom.

Wczoraj w redakcji naszej zgłosił się pp. Edward Kozłowski i Antoni Żebik, członkowie Częstochowskiego T-wa Cyklistów i Motoekwipistów, którzy od siebie zadeklarowali po 1000 zł na wysłanie Doroty M. do Poznania oraz po 500 zł od pp. Ewarysta Tomzka i Eugeniusza Czesłowskiego.

Równocześnie pp. Kozłowski i Żebik wzywają do złożenia ofiary na ten cel swoich kolegów Klubowych pp. Miłka Jana, Nowowiejskiego Kazimierza, Moneta Józefa, Skórnińskiego Leonarda, Krakowiaka Stanisława, Popko Stanisława, Rosłana Edwarda, Ojola Antoniego, Baka — Alicja, N. M. Paany 22, Rubinkowskiego Jerzego, Kwiatkowskiego Stanisława, Andrzejewskiego Mirosława, Ławskiego Jana, Wolskiego Kazimierza, Cyrana Leona, Binka Władysława, Szafraja Jana, Junga Stanisława, Kozłowska

Podwieczorek artystyczny z udziałem J. Mrozińskiego

Kolo Pań Stowarzyszenia Przemysłowców Polskich w naszym mieście, organizuje we czwartek, 11-go czerwca, o godz. 19.30 „Podwieczorek Artystyczny” w cukierni Zygmunta Gospodarka. W imprezie tej weźmie udział artysta teatrów warszawskich Jan Mroziński, znany m. in. z sukcesów scenicznych, odbiesionych w ostatnio granych w Warszawie sztukach „Żołnierz Królowi Madagaskaru” i „Słonkowy Kapeluszy”.

Niejednokrotnie w prywatnych zakładach pracy lub też w przedsiębiorstwach, stanowiących własność prywatną wytworzą się niegodne pożałowania nieporozumienia między pracodawcą a pracownikami. W ostatnim czasie w Zakładach Ceramicznych w Korwinowie zaistniała między dyrekcją a światłem pracy osagólny stan

W DNIU ŚWIĘTA MATKI Kolo Szkolne P.C.K. przy Liceum 4 Gimn. Handl. SS. Zmarły wychowanek urządziło uroczystą akademię, zorganizowaną w dniu Święta Matki. Wykonawczyt bogatego programu akademii zastępują na specjalne wydziałenie. Wyjątkowej zaprosi kierownictwo i studentów państw. Wyścig ten stał się nie tylko wielką manifestacją kultury fizycznej w Polsce, ale będzie równocześnie przeglądem i pokazem silny kolarstwa polskiego i Europejskiego.

Jest jeszcze jedna, że udanie się tak wielkiej imprezy sportowej zależne jest nie tylko od kierownictwa i samych zawodników, ale też i to w dużej mierze od mieszkańców naszych wsi i miast, przez które pobiegnie trasa Wyścigu, od tych setki tysięcy widzów, których zachowanie się może być bardzo wiele pomóc zarówno zawodnikom, jak i organizatorom, lub też może utrudnić — zawodnikom wyścigu, a kierownictwu jego sprawną organizację. Doświadczenia z roku ubiegłego wykazały, że w niektórych miastach publiczność jest zdyscyplinowana

II Tydzień Lotniczy W NASZYM MIESIĄCIE

Staraniem Ligi Lotniczej, Obwod Częstochowa, w dniu 6 bm. o godz. 10-jej rano w ramach II Tygodnia Ligi Lotniczej odbędzie się przed Szczytem Jasnej Góry nabożeństwo.

Zbiórka przed Szczytem Jasnej Góry punktualnie o godzinie 9.30 rano. Do nabożeństwa odejdzie się podoł przez miasto Alejami. II Tydzień Ligi Lotniczej w Rb. prowadzony jest pod hasłem: Liga Lotnicza pracą dla Lotnictwa Polskiego umacniania pokój i demokrację Ludową.

W TYGODNIU LOTNICZYM ZAPISZ SIĘ DO LL

Z OSTATNIEJ CHWILI

Reforma walutowa w Niemczech jeszcze przed zniwami

Przewodniczący Rady Gospodarczej Bizoni (de fakto premier rządu zachodniego) dr Pfuender, oświadczył wczoraj w Kolonii, „wprawdzie żaden Niemiec nie zna jeszcze dokładnego terminu reformy walutowej jednakże jest rzeczą pewną, że przyjdzie ona jeszcze przed zniwami”.

Wspólne szkolenie partyjne już się rozpoczęło

Wczoraj, tj. dnia 2-go czerwca b. r. w godzinach popołudniowych odbyła się odprawa Międzypartyjnej Szkoły Szkoleniowej wraz z wszystkimi wykładowcami wspólnego szkolenia i Starostami Ośrodków Szkoleniowych. Na odprawie omawiane były sprawy, związane z otwarciem wspólnego szkolenia międzypartyjnego dla członków PPS i PPR. Dokonano również rozplanowania godzin wykładów oraz podzielono tematy referatów puszczonych wykładom, a Starostów zapoznano z ich obowiązkami i czynnościami.

Wspólne szkolenie partyjne jest na właściwej drodze. Świadczy o tym najlepiej duże zainteresowanie, z jakim do niego odnośnie się PPS-owcy i PPR-owcy.

NAGRODA PREZYDENTA CZĘSTOCHOWY NA TOUR DE POLOGNE W dniu wczorajszym Pan Prezydent Miasta Włoczek zgodził się przyjąć protektorat nad etapem w Częstochowie Wyścigu Kolarskiego Dookoła Polski.

POWIESIŁ SIĘ NA DRUCIE Na Rakowie 15-letni Józef Kozłowski (Zukasińskiego 23) popełnił samobójstwo przez powieszenie się na drucie.

Nowe władze Koła S. D. PRZY ZJEDN. KOPALN RUDY ŻELAZNEJ

Na Walnym Zebraniu tut. Oddziału Związku Zawodowego Górników w Kulesza Jan, członek Koła S. D. został wybrany do Komisji Rewizyjnej Oddziału ZZG i delegatem na ogólnokrajowy Zjazd Centralnego Związku Zawodowego Górników w Polsce.

DROBIAZGI Ssak Człowieka choćby obdarzył przymłotem wprost nie wiem jakim, nie zmienisz faktu, nie skryjesz, że cziek, mój drogi, jest sakiem. S. F.

Częstochowskim chłopakom marzą się ikarowe skrzydła i tajemnicze morskie dale

Od maja b. r. w rubryce „Dzień Częstochowy” przypominamy stale o kolejności zgłaszania się poborowych z naszego miasta przed Komisją poborową w tutejszej Rejonowej Komendzie Uzupelnien.

Dzień w dzień w godzinach rannych roju i gwarno jest przed lozalem Komisji poborowej w naszym mieście. Zgłaszają się chłopcy z rocznika 1927 oraz ochotnicy. Tych ostatnich jest b. dużo. Ze zgłaszających się największą ilość poborowych pragnie służyć w lotnictwie lub marynarce.

Wszyscy wezwani są przed bananem wysłani do przewidzianych punktów.

W programie „Podwieczorku” usłyszycie piosenki, monolog, p. rodie, satyrę itp. Dochód z tej imprezy przeznaczony jest na kolonię letnie dla dzieci. Wstęp 250 złotych.

Łapówka zaprowadziła do więzienia

Sad Okręgowy rozpatrywał sprawę przeciw Janowi Turlejskiemu, oskarżonemu o wyłudzenie fałszywych kwitów za sprzedawany nawóz, oraz Józefowi i Edwardowi Ciukom oskarżonym o łapownictwo. Przewód sądowy ustalił wszakże, że Jan Turlejski był uprawniony do sprzedawania nawozu po godzinami urzędowymi oraz, że nie ma najmniejszych danych do wnioskowania, aby pobierał większe opłaty niż to było ustalone cenami urzędowymi.

Edward Ciuk, który kupował nawóz po cenach znacznie niższych niż sprzedawał (kupował po 870 zł — sprzedawał po 2000 — 3000 zł), chce się ratować przed zarzutem uprawiania lichwy sfingując oskarżenie pod adresem Turlejskiego. Równocześnie Józef Ciuk, aby sprawa przeciw jego bratu i Edwardowi była umorzona, wydał funkcjonalistowski Urząd „Biepieczeństwa” łapówkę w wysokości 5000 zł, którą ten oddał swoim władzom, celem wytoczenia sprawy przeciw Ciukowi.

Przed Trybunałem Sadu Okręgowego w składzie sędziów: Harsztimowicz, Góraler i Matyska rozpatrywana była sprawa Bronisława Graczyka, oskarżonego o skopanie po głowie Władysława Szczepaniaka, za skutek czego wymieniony doznał owalnego wgniecenia kości skroniowej w głab czaszki, co spowodowało jego śmierć.

Przed Sądem przeszedł się koło dwóch świadków, opowiadających zdarzenia poprzedzające ową tragiczną zaszki. Z zeznań tych wynikało jasno, że Szczepaniak nieszczęśliwie wieczorem pił bardzo dużo i już od dłuższego czasu znajdował się w stanie zamroczenia alkoholowego. Było też jasne, że przed spotkaniem z Graczykiem wdał się w bójkę i został ranny. Zeznania głównego świadka oskarżenia Janusa wypadły dość

Winy śmierci czy niewinny? Moze biegły dr Spirydowicz wyjaśni przyczyny zgonu Szczepaniaka

Biegły dr Siczarz stwierdził, że nie może wydać wiążącego orzeczenia o przyczynach śmierci Szczepaniaka na podstawie jedynie orzeczenia dr Spirydowicza o sekcji, która była przeprowadzona niekompletnie. Zdaniem dr Siczarza obecność na sali dr Spirydowicza jest konieczna.

Na wniosek obrońcy adw. Haszenfelda o powołanie dr Spirydowicza Sad odrzucił rozprawę do dnia 15 czerwca b. r.

Dzień Częstochowy

WALNE Zebranie członków Koła PPR walne zebranie członków Wzrostu Kolarskiego PPR. WSPÓŁZAWODNICZTWO między częstochowskimi Elektrykami a Elektrykami w Pruszkowie rozpoczyna się dnia 10 czerwca rb. Związek Uczestników Walki Brojnej przyjmie zapisy dzieci szych podopiecznych w wieku od 14 do 17 lat do gimnazjum zawodowego. CGIELEKI na Ligę Lotniczą rozprowadza między tuńczych kupców i drobnych przemysłowców K. P. K. (s)

Incydent w Zakładach Ceramicznych w Korwinowie

Niejednokrotnie w prywatnych zakładach pracy lub też w przedsiębiorstwach, stanowiących własność prywatną wytworzą się niegodne pożałowania nieporozumienia między pracodawcą a pracownikami. W ostatnim czasie w Zakładach Ceramicznych w Korwinowie zaistniała między dyrekcją a światłem pracy osagólny stan

W DNIU ŚWIĘTA MATKI Kolo Szkolne P.C.K. przy Liceum 4 Gimn. Handl. SS. Zmarły wychowanek urządziło uroczystą akademię, zorganizowaną w dniu Święta Matki. Wykonawczyt bogatego programu akademii zastępują na specjalne wydziałenie. Wyjątkowej zaprosi kierownictwo i studentów państw. Wyścig ten stał się nie tylko wielką manifestacją kultury fizycznej w Polsce, ale będzie równocześnie przeglądem i pokazem silny kolarstwa polskiego i Europejskiego.

Wszyscy będziemy uczestnikami Tour de Pologne

Jak już donieśliśmy naszym Czytelnikom, że tegoroczny „Tour de Pologne” de tegoroczny Wyścig zaprosi sportowców i studentów państw. Wyścig ten stał się nie tylko wielką manifestacją kultury fizycznej w Polsce, ale będzie równocześnie przeglądem i pokazem silny kolarstwa polskiego i Europejskiego. Jest jeszcze jedna, że udanie się tak wielkiej imprezy sportowej zależne jest nie tylko od kierownictwa i samych zawodników, ale też i to w dużej mierze od mieszkańców naszych wsi i miast, przez które pobiegnie trasa Wyścigu, od tych setki tysięcy widzów, których zachowanie się może być bardzo wiele pomóc zarówno zawodnikom, jak i organizatorom, lub też może utrudnić — zawodnikom wyścigu, a kierownictwu jego sprawną organizację. Doświadczenia z roku ubiegłego wykazały, że w niektórych miastach publiczność jest zdyscyplinowana

SPORT - SPORT

Legia warszawska w komplecie z Dzieciołowskim i b. graczami Orła wystąpi przeciwko Częstochowie

W dniu PZPN, tj. 13 bm. nasza reprezentacja piłkarska rozegra spotkanie z reprezentacją Warszawy; spotkanie to odbędzie się u nas.

W JEDNEJ RUNDZIE

ZJEDNOCZENIE ZABRZE - CES Interesujący mecz piłkarski rozegrany zostanie dzisiaj na boisku miejskim; początek o godz. 18.30.

MECZE MISTRZOWSKIE

Strasdom - Czarni w Radomsku, oraz Victoria - Skra i WKS Wieluń - CKS u nas, rozegrane zostaną najbliższej niedzieli o 8 bm.

Polska YMCA rewelacją rozgrywek szczypiorniaka

Po kilkudniowej przerwie wznowione zostały mistrzostwa szczypiorniaka.

Masło i ser

Kiedyś przed wojną opowiadano sobie o uniwersalnych sklepach, w których na zaopitanie, czy można dostać skórzane rewizorki, otrzymywano odpowiedzi: „skórzanych rewizorek uwzględnić nie ma, ale mamy za to doskonałe śledzie-uliści”.

Piękny wzlot Orła Czarni pokonani na własnym boisku

Jedenastka WKS Orzeł gościła w wtorek w Radomsku, odnotowując sensacyjną zwycięstwo 5:1 nad niedawno w porażce WKS-u wielośluskiego i CKS-u - Czarnymi.

Wydział Sędziowski

Wydział Sędziowski Częstochowski Okręgu Piłki Ręcznej dokonał wyboru nowych władz.

Wydział Sędziowski CzoZPR w Nowym Składzie

Wydział Sędziowski Częstochowski Okręgu Piłki Ręcznej dokonał wyboru nowych władz.

Wydział Sędziowski CzoZPR w Nowym Składzie

Wydział Sędziowski Częstochowski Okręgu Piłki Ręcznej dokonał wyboru nowych władz.

Wydział Sędziowski CzoZPR w Nowym Składzie

Wydział Sędziowski Częstochowski Okręgu Piłki Ręcznej dokonał wyboru nowych władz.

Radomsko

KURS RATOWNICZO SANITARNY

W gimnazjum Kupieckim rozpoczął się 1. kurs dwutygodniowy kursu Ratowniczo-Sanitarnego dla młodzieży P.C.K. zorganizowany przez Komisję Oddziałową Kol Młodzieży P.C.K.

WIELOCIĄG WYKONANY W „METALURGIU”

W fabryce „Metalurgia” został wykonany wielociąg nr 9 do wyciągania drutu. Jest to pierwszy

Wieluń

BESTIALSKI CZYN

W miejscowości Mokrosko, puścąc krowy 17-letnia Ferfatek Jawdżigę napadł 27-letni Stanisław Wybrbek, który zbijał ją, a następnie zgwałcił. Wybrbeka aresztowano. (wl)

POSZUKIWANI PRZEZ RODZINY

W dniu 23 maja o godz. 2 w nocy wyjechali pociągami ze stacji

Włoszczowa

KURS KOLONIJNY

Dla kierowników i wychowawców na kolonjach letnich włoszczożewki Inspektorat Szkolny zorganizował kurs.

Częstochowa

W nocy o godz. 12-iej rozleły się przez ulicę puławy syren za porozowoczyć. Okazało się, że zapalniczka siana.

Byłemu dozorczy z Hasagu Sąd podwyższył karę do 12 lat więzienia

Na skutek kasacji, wniesionej przez prokuratora do Sądu Najwyższego, rozpatrzona została ponownie sprawa Józefa Morowca, byłego Vorarbertera Hasagu-Raków, oskarżonego o to, że w lecie 1943 r. wskazał nadziorom zbiegłego z getta Żyda - Chaima Wagnama, który skutkiem tego został rozstrzelany.

Pewnego razu, gdy przyprawiał robotników przez teren obaz, podszedł do niego Chaim Wagnam, który poprzedniego dnia zbiegł z getta i będąc ściągany przez Niemców, jako ostatniej deski ratunku szukał schronienia w Hasagu.

Wobec zaryzykowania życia, gdy przyprawiał robotników przez teren obaz, podszedł do niego Chaim Wagnam, który poprzedniego dnia zbiegł z getta i będąc ściągany przez Niemców, jako ostatniej deski ratunku szukał schronienia w Hasagu.

Powiat przystępuje do zbiórki na odbudowę Warszawy

W sali Starostwa Powiatowego odbyło się pod przewodnictwem prezesa W. Skrzeczanowskiego zwołanie Powiatowego Komitetu Odbudowy Warszawy.

Niezależnie od tej akcji Główny Komitet Odbudowy otrzymuje szeregowe instrukcje z Biura. Byłoby wskazane, aby Komitety te na własnym terenie podjęły się

Dyrekcja Teatrów komunikuje, że wobec wprowadzenia wielkiej ilości ulgowych biletów dla członków Związku Zawodowców (90% zniżki na wszystkie przedstawienia

Wydziałowi Budowlanemu pod uwagę

Na trzecim obradach Alei NMP. istnieje punkt grozący poważnym bezpieczeństwem publicznemu. Jest to mur okalający teren wstawowy.

Mur ten wykazuje silne niebezpieczne wybrzuszenie i każdej chwili runie. Czy nie należało by zabezpieczyć go względnie rozebrać? Przecież obok niego przebiegają linie siłki wózków z dziećmi i przechodzą coraz to więcej tłumy pielęgniarek. Zbliżyć się tu można tylko wsiadając na samochód, a nie na żółci.

W sprawie tej dyrekcja Teatrów wyśle na katektwo a opinie miasta na szanwk? Czyha nie! R. E.

Wydziałowi Budowlanemu pod uwagę

W dniu 29 maja 1948 r., na drodze od Witoszowej do Częstochowej.

W dniu 29 maja 1948 r., na drodze od Witoszowej do Częstochowej.

W dniu 29 maja 1948 r., na drodze od Witoszowej do Częstochowej.

Wydziałowi Budowlanemu pod uwagę

W dniu 29 maja 1948 r., na drodze od Witoszowej do Częstochowej.

W dniu 29 maja 1948 r., na drodze od Witoszowej do Częstochowej.

W dniu 29 maja 1948 r., na drodze od Witoszowej do Częstochowej.

Wydziałowi Budowlanemu pod uwagę

W dniu 29 maja 1948 r., na drodze od Witoszowej do Częstochowej.

W dniu 29 maja 1948 r., na drodze od Witoszowej do Częstochowej.

W dniu 29 maja 1948 r., na drodze od Witoszowej do Częstochowej.

Wydziałowi Budowlanemu pod uwagę

W dniu 29 maja 1948 r., na drodze od Witoszowej do Częstochowej.

W dniu 29 maja 1948 r., na drodze od Witoszowej do Częstochowej.

W dniu 29 maja 1948 r., na drodze od Witoszowej do Częstochowej.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI. Komornik Sądu Grodzkiego w Częstochowie, Stefan Stodkiewicz, mający kancelarię w Częstochowie, Aleja Kosielskiej Nr 27, na podstawie art. 662 k. p. c. prowadzi do publicznej wiadomości, że dnia 14 czerwca 1948 r. o godz. 8-iej w mieście Zakrzewo, gminy Kłobuck, odbędzie się licytacja ruchomości, należącej do Leonarda Cykowski, składającej się z trzech świątyni i majątku i oszacowanych na łączną sumę zł 150,000,00.

Uwaga! OGŁOSZENIA do „Zycia Częstochowy” przyjmują: 1) ADMINISTRACJA „ZYCIA CZĘSTOCHOWY”, III Aleja 24, telefon 22-45. 2) POLSKA AGENCJA PRASOWA PAP, III Aleja 4, telefon 14-0.

ZGUBIONO Teczki z książkami podatkowymi Nr 1.0 i 2 z dnia 1948 r. w siedzibie Farbiarnia ZYGUMI, 18,000 zł oraz 120-letnia, 17-letnia, 15-letnia, 10-letnia. Uciążliwie znalazła uprzedzić się o swój tekst i książkę pod wyżej wymienionymi adresami. G 1502/2356

Wybory w Czechosłowacji

LISTY Z BERLINA

Reforma walutowa i jedność niemieck

(Od specjalnego korespondenta API dla „Zycia”)



W niedzielę wiedeńscy odbyli się w Czechosłowacji wybory do parlamentu...

Pracując — uczą się dalej

Szkolą się robotnicy w ZSRR

Przy wejściu do moskiewskiej fabryki... Pracując — uczą się dalej. Szkolą się robotnicy w ZSRR.

Kobieta Bułgarska

we wszystkich zawodach

407 tysięcy kobiet bułgarskich, zdemokratyzowanych w jednym w Bułgarii... Kobieta Bułgarska we wszystkich zawodach.

Stadion olimpijski

ekspozycją wystawy wrocławskiej

Przez cztery lata ma być zorganizowana... Stadion olimpijski ekspozycją wystawy wrocławskiej.

Z DNIA NA DZIEŃ

Skąd ta wrzawa?

W zamierzamy tu omawiać wydarzenia wyborów w Czechosłowacji... Skąd ta wrzawa?

Berlin, w maju. Przed trzema laty, uczestnicząc jako korespondent wojenny w historycznym widoku...

Wydawało się bowiem nie tylko mępie, ale wszystkim żołnierzom, deptającym papierowy pieniądz...

Fenomen tego rodzaju możliwy był w Niemczech wyłącznie dzięki zdyktowaniu społeczeństwu...

Niemniej jasne jest, że żadna mała gospodarka nie może opierać się na pieniądzu bezwartościowym...

Kobieta Bułgarska

we wszystkich zawodach

407 tysięcy kobiet bułgarskich, zdemokratyzowanych w jednym w Bułgarii... Kobieta Bułgarska we wszystkich zawodach.

W trosce o matkę i dziecko

Wiele uczyniły kobiety bułgarskie w dziedzinie opieki nad matką ciężarną... W trosce o matkę i dziecko.

Wrocław. Młodzieżowe współzawodnictwo pracy

Wrocław. Młodzieżowe współzawodnictwo pracy na wsi...

Państwo Niemieckie z obywatelstwem i z własną walutą, kończąca dla miliardowych kredytów z planu Marshalla...

W tym to okresie papierosy na kartki w Niemczech, a na czarnym rynku od 8 do 10 marek...

Dzięki dyscyplinie

Fenomen tego rodzaju możliwy był w Niemczech wyłącznie dzięki zdyktowaniu społeczeństwu...

TO ŻE ZAGADNIENIE

Polityczne

Dwa lata jednak niezwykle wysokich podatków spowodowały poważne zmniejszenie się ilości pieniądza...

Kto wie

o Fritzu Brauzie

Prokuratura Sądu Okręgowego w Warszawie prowadzi dochodzenie... Kto wie o Fritzu Brauzie.

Z KRAJU

(Obsługa własna)

Olepi w budowali most

Kraków. W gmazdzie Czarna pow. Łańcut odbyła się uroczystość...

Młodzieżowe współzawodnictwo pracy

Wrocław. Młodzieżowe współzawodnictwo pracy na wsi...

Von Rundstedt, ten gentleman

A oto, co pisze były komentator wojskowy radia londyńskiego...

Thomas Clark — i prawda

Rozmarkowski Kongres Polonii Amerykańskiej...

Kwiaty angielskie

76 wyższych oficerów niemieckich, głównie generałów...

Skąd ta wrzawa?

W zamierzamy tu omawiać wydarzenia wyborów w Czechosłowacji... Skąd ta wrzawa?

Z DNIA NA DZIEŃ

Skąd ta wrzawa?

W zamierzamy tu omawiać wydarzenia wyborów w Czechosłowacji... Skąd ta wrzawa?

Kwiaty angielskie

76 wyższych oficerów niemieckich, głównie generałów...

Skąd ta wrzawa?

W zamierzamy tu omawiać wydarzenia wyborów w Czechosłowacji... Skąd ta wrzawa?

Von Rundstedt, ten gentleman

A oto, co pisze były komentator wojskowy radia londyńskiego...

Thomas Clark — i prawda

Rozmarkowski Kongres Polonii Amerykańskiej...

Kwiaty angielskie

76 wyższych oficerów niemieckich, głównie generałów...

Skąd ta wrzawa?

W zamierzamy tu omawiać wydarzenia wyborów w Czechosłowacji... Skąd ta wrzawa?